Договор

О совместном проекте по выращиванию зерновых культур с социальным партнёром

КХ «Ильяс»

г Акколь.                                                                                                                    15.04.2025

ГККП «Агротехнический колледж город Акколь» при  управлении образования Акмолинской

области, именуемый в дальнейшем "организация образования", в лице, руководителя  А.А.

Уразова , действующего на основании устава № 33-1902 НАОМК «ГП» от 15.01.2020 года, с

одной стороны, и КХ «Ильяс», именуемый в дальнейшем "предприятие (организация)", в лице

руководителя  О.Т. Бертлеуова  действующего на основании, Свидетельства о государственной

регистрации крестьянского хозяйства серия 03001 №0002270 от 02.08.2012 г с другой стороны, в

соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан, руководствуясь

действующей Формой типового договора на проведение учебно-производственных и

лабораторно практических работ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает(принимает) , а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя (передает)

обязательство на социальное партнёрство по работе на  полевых работах  в  поле площадью 100 га

1.2 В организации и проведении посевной и уборочной компании среди студентов специальности

«Механизация сельского хозяйства» и инженерно педагогического состава.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ГККП «Агротехнический колледж, г Акколь» при управлении  образования  Акмолинской

области в соответствии с положением о производственной практике студентов обязуется:

-обеспечить предварительную профессиональную подготовку студентов

-изучение и соблюдение ими правил технической эксплуатации сельхозтехники

- правил поведения на рабочих местах и на полях к/х «Ильяс»

-правил техники безопасности и других норм и правил, действующих в к/х «Ильяс»

- по окончанию уборочных работ произвести расчёт с к/х «Ильяс» из расчёта 10% от собранного

урожая

2.2 Крестьянское хозяйство «Ильяс» обязуется:

- предоставить ГККП «Агротехнический колледж, г Акколь» при управлении  образования

Акмолинской области для проведения лабораторно-практических занятий и весеннее- осенних

полевых работ 100 га пахотных земель

3.ПОРЯДОК И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ЗАКАЗА

3.1Иполнитель передаёт 100 га пахотных земель на 5 лет после подписания договора согласно

пункта1.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 В случае необходимости настоящий договор может быть изменён и дополнен путём взаимного

письменного согласия Сторон

4.2 Споры между сторонами, связанные с настоящим договором разрешается путем консультаций

и переговоров между сторонами

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащие исполнение

своих обязательств по договору, если оно произошло вследствие обстоятельств неопределимой

силы, не зависящих от воли Сторон.

5.2 О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны письменно предупредить друг

друга в трехдневный срок, при этом сроки исполнения обязательств будут увеличены на время

действия вышеназванных обстоятельств.

6.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1 Стороны признают, что условия договора, а также информация, связанная с выполнением

условий договора содержат конфиденцианальную информацию и обязуются не раскрывать ее в

какой либо форме любому лицу, за исключением случаев, установленных действующими

законодательными актами Республики Казахстан, и независимо от срока действия договора.

6.2  Прочая информация или документация являются конфиденциональными, если сообщающая

Сторона  письменно определила их таковыми, или если это определение было сделано в устной

форме и письменно подтверждено.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2 Все дополнения и изменения к договору должны быть оформлены в письменном виде и

подписаны уполномоченными лицами Сторон. Все приложения к договору являются его

неотъемлемой частью.

7.3 В случае реорганизации Сторон или одной из Сторон прав и обязанности по договору не

прекращаются а переходят к правопреемникам Сторон.

7.4 Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке имеющих равную

юридическую силу.